
Copia

COMUNE DI JESI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n.   283    del   13 Dicembre 2016

OGGETTO:  RINNOVO  CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE  DEL  CENTRO  PER 
L'INFANZIA  "MAGO  MERLINO"  DELLA  COOPERATIVA  CO.ST.E  S.S  -  PERIODO 
01/01/2017-31/12/2017

Il giorno 13 Dicembre 2016 alle ore 09:35 nella Sede Municipale di Jesi,  convocata nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i signori:

N. COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE
1 BACCI MASSIMO Sindaco S
2 BUCCI MARIO Assessore S
3 BUTINI LUCA Assessore S
4 CAMPANELLI MARISA Assessore S
5 COLTORTI UGO Assessore S
6 NAPOLITANO CINZIA Assessore S
7 RONCARELLI ROLANDO Assessore S

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa ORLANDO MARIA IMMACOLATA.

IRIDE Doc.ID 1664282 G.C. n. 283 del 13/12/2016



OGGETTO:  RINNOVO  CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE  DEL  CENTRO  PER 
L’INFANZIA “MAGO  MERLINO”  DELLA COOPERATIVA CO.ST.E  S.S  -  PERIODO 
01/01/2017-31/12/2017.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO e  fatto  proprio  il  documento  istruttorio,  riportato  in  calce  alla  seguente  deliberazione, 
predisposto dall’AREA SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE da cui risulta la necessità di 
rinnovare la convenzione per la gestione del centro per l’infanzia “Mago Merlino” della cooperativa 
CO.ST.e S.S. per il periodo 01/01/2017-31/12/2017;

RITENUTO per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento istruttorio e che vengono condivisi, 
deliberare in merito;

RITENUTO che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107 - comma 1 e 2 - del 
D.Lgs.  18/08/2000,  n.  267,  atto  amministrativo  contenente  indirizzi,  programmi  ed  obiettivi  e 
precisamente: “Rinnovo convenzione per la gestione del centro per l'infanzia "Mago Merlino" della 
cooperativa CO.ST.E S.S. Periodo 01/01/2017-31/12/2017” e che alla competente AREA SERVIZI 
AL CITTADINO E ALLE IMPRESE ai sensi dell'art. 107 - comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 
sono attribuite le conseguenti procedure esecutive e gestionali;

VISTO il  PARERE FAVOREVOLE del  RESPONSABILE del  SERVIZIO  dell’Area  Servizi  al 
Cittadino  e  alle  Imprese,  per  la  regolarità  tecnica  espresso  sulla  proposta  della  presente 
deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed inserito all'originale 
del presente atto;

DATO  ATTO  che sulla  proposta  è  stato  acquisito il  PARERE  FAVOREVOLE  del 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO per la regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 
comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000 in  quanto  la  stessa  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e che lo stesso è inserito all'originale 
del presente atto;

VISTO l'art.48 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE, resa nei modi e forme di Legge;

D E L I B E R A

1) la  premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale  del presente atto  e si  intende qui 
richiamata ed approvata;

2) di dare mandato al Dirigente dell’Area di procedere al rinnovo della convenzione per la gestione 
del  centro  per  l'infanzia  "Mago  Merlino"  della  cooperativa  CO.ST.E  S.S.  per  il  periodo 
01/01/2017-31/12/2017 sulla base dello schema allegato che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

3)  di  dare  atto  che  la  spesa  annua  di  €  9.464,00  per  l’integrazione  della  quota  pasto  da 
corrispondere  alla  Società  Jesiservizi  è  prevista  al  cap.1201.13.622  “Prestazione  servizi 
funzionamento asili nido” del bilancio 2017 e che la spesa relativa al periodo gennaio/giugno di 
€  5.590,00  è  stata  già  impegnata  con  determinazione  dirigenziale  n.23  del  9/1/2015 
imp.n.2017/5; 



4)  di  dare  atto  che  il  contributo  regionale  stimato  in  €  7.927,02  da  adeguare  sulla  base 
dell’effettiva  erogazione  da  parte  della  Regione,  è  previsto  al  cap.1201.14.221  “Contributi 
gestione asili nido” del bilancio 2017 ove esiste adeguato stanziamento;

5) di dare atto che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107 - comma 1 e 2 - del  
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, atto amministrativo contenente indirizzi, programmi ed obiettivi e 
precisamente:“Rinnovo convenzione del centro per l'infanzia "Mago Merlino" della cooperativa 
CO.ST.E S.S.- Periodo 01/01/2017-31/12/2017” e che alla competente AREA SERVIZI AL 
CITTADINO E ALLE IMPRESE  ai  sensi dell'art.  107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 sono 
attribuite le conseguenti procedure esecutive e gestionali;

6) di dare atto che ai sensi della L.241/90 s.m.i, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 
dell’Area Servizi al Cittadino e alle Imprese dott. Mauro Torelli;

7) di dare atto che della presente deliberazione sarà data comunicazione ai capigruppo ai sensi 
dell'art. 125 del TUEL n. 267 del 18.08.2000;

INFINE stante l'urgenza a provvedere in merito;

CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE,  resa nei modi e forme di 
Legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 
134 - 4^ comma del D.Lgs. n. 267/2000.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
AREA SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE

OGGETTO:  RINNOVO  CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE  DEL  CENTRO  PER 
L’INFANZIA  “MAGO  MERLINO”  DELLA  COOPERATIVA  CO.ST.e  S.S  -  PERIODO 
01/01/2017-31/12/2017.

L'ISTRUTTORE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che dal  mese  di  gennaio  2004 la  cooperativa  CO.ST.e  S.S.  gestisce  il  centro  per 
l’infanzia attiguo all’asilo nido comunale “O. Romero”, denominato “Mago Merlino” sito in Largo 
Salvator Allende 12/a;

CHE il suddetto servizio, che viene svolto nei confronti della fascia di età compresa tra i 12 ed i 36 
mesi,  è stato autorizzato per n.18 posti  e accreditato dalla  Amministrazione Comunale secondo 
quanto previsto dalla Legge Regionale n.9 del 13 maggio 2003 e dal regolamento regionale n.13 del 
22 dicembre 2004;

CHE l’Amministrazione Comunale  nel  2004 ha stipulato con la  Cooperativa  CO.ST.e S.S.  una 
convenzione per la gestione del centro per l’infanzia  “Mago Merlino”,  convenzione che ha poi 
rinnovato  negli  anni,  ad  ogni  scadenza,  impegnando  il  Centro  ad  accogliere  prioritariamente  i 
bambini in lista di attesa nelle graduatorie comunali;

DATO  ATTO  che  con  tale  convenzione  il  Comune  di  Jesi  ha   incrementato  la  disponibilità 
complessiva  di  posti  bambino e ampliato  all’utenza  l’offerta  dei  servizi  educativi  per  la  prima 
infanzia;

CHE la messa in rete dei servizi contribuisce a realizzare un sistema integrato dei servizi e delle  
offerte che tiene conto dei nuovi bisogni delle famiglie  e ne costituisce un sostegno così come 
sancito dalla Regione Marche con la L.R. 13 maggio 2003 n.9;

DATO ATTO che il  piano  di  ambito  2010-2012 dell’Ambito  Territoriale  Sociale  IX e i  piani 
annuali attuativi prevedono, tra gli obiettivi previsti per l’area minori, il mantenimento dei servizi 
per la prima infanzia gestiti direttamente dal Comune o in convenzione con privati (nidi d’infanzia, 
centri per l’infanzia, spazi per bambini/e famiglie); 

CHE  il  Comune  organizza  annualmente,  in  collaborazione  con  l’Ambito  9,  la  formazione  e 
l’aggiornamento del personale di tutti i servizi, sia pubblici che privati, per costruire un percorso 
formativo comune, come previsto dalla L.R.n.9/2003 che disciplina i servizi per la prima infanzia;

CONSIDERATO che il 31/12/2016 scadrà la convenzione approvata con delibera di G.C. n.319 del 
23/12/2015 attualmente in vigore con la Cooperativa CO.ST.eS.S per la gestione del centro per 
l’infanzia ”Mago Merlino” rinnovabile alla scadenza previa adozione di atto formale;

RAVVISATA la necessità di rinnovare la convenzione per la gestione del centro stesso, come da 
schema allegato,  per  il  periodo 01/01/2017-31/12/2017,  considerata  la  validità  della  stessa  e  il 
permanere delle condizioni che l’hanno determinata;



VISTO che l'accreditamento del servizio, condizione indispensabile per la stipula della convenzione 
e che ha validità triennale, è stato rinnovato con atto n.69 del 29/08/2014;

DATO ATTO che la Cooperativa, ai sensi degli artt. 21 e 23 del Regolamento Regionale n.13/2004, 
presenta annualmente al Comune dichiarazione sostitutiva, ai sensi del d.p.r. 445/2000, attestante la 
permanenza dei requisiti in base ai quali sono stati rilasciati l’autorizzazione e l’accreditamento;  

DATO  ATTO  che  in  base  a  detta  convenzione  la  CO.S.T.eS.S.  si  impegna  ad  accogliere 
prioritariamente i bambini in lista di attesa nelle graduatorie comunali;

CHE sempre in base a detta convenzione la cooperativa si impegna a non chiedere tariffe superiori 
al limite massimo previsto dall’Amministrazione Comunale per i propri servizi;

CHE qualora il Comune, compatibilmente con le risorse finanziarie e in accordo con la cooperativa, 
verificasse l'esigenza della  riserva di un posto/bambino da utilizzare per casi  sociali  particolari, 
segnalati  dai  servizi  competenti,  ne dovrà avanzare richiesta  entro il  15 dicembre;  in  tale  caso 
corrisponderà  alla  cooperativa  la  quota  già  determinata  per  convenzioni  similari,  trattenendo  il 
relativo contributo regionale e la tariffa dell'utente determinata in base all'ISEE;

DATO ATTO che il progetto educativo del centro per l’infanzia viene seguito nel sistema della rete 
dei  servizi  comunali  della  prima  infanzia,  dal  coordinamento  tecnico  pedagogico  comunale, 
secondo quanto previsto dal regolamento comunale dei servizi educativi per la prima infanzia;

CHE inoltre il Comune di Jesi, compatibilmente con le risorse finanziarie, fornirà il materiale ludico 
didattico necessario all'espletamento del progetto educativo del centro per l’infanzia, in sintonia con 
la realizzazione dei progetti di tutti i servizi della prima infanzia;
 
CHE il Comune mette a disposizione dei bambini del centro per l’infanzia il giardino dell’asilo nido 
comunale Oscar Romero, essendo lo stesso di dimensioni più ampie rispetto al parametro previsto 
dal  regolamento  regionale  n.13/2004  e  tale  quindi  da  accogliere  i  bambini  delle  due  strutture 
attigue;

CHE il Centro per l’infanzia Mago Merlino usufruirà per i bambini del servizio di refezione gestito 
dalla Società Jesiservizi, con pasti veicolati predisposti in base alle tabelle dietetiche elaborate per 
questa fascia di età dalla Asur AV2 e alle indicazioni del pediatra di famiglia, corrispondendo a 
pasto alla Società Jesiservizi la quota applicata agli utenti iscritti al servizio di refezione scolastica 
appartenenti alla prima fascia di contribuzione e determinata annualmente;

CHE il Comune provvederà a corrispondere alla Società Jesiservizi l’integrazione della quota pasto;

CHE  il  Comune  di  Jesi  per  la  gestione  del  centro  per  l’infanzia  “Mago  Merlino”  verserà 
annualmente  alla  cooperativa  COSTeSS  una  somma  pari  all’entrata  del  contributo  regionale 
specifico,  quantificato in base al numero effettivo di posti bambino occupati  nell’anno solare di 
riferimento;

DATO ATTO che il Comune di Jesi si riserva il diritto di controllare il normale funzionamento del 
centro  per  l’infanzia  “Mago  Merlino”  e  di  sospendere  il  versamento  del  contributo  regionale 
qualora si verificasse il mancato adempimento delle clausole indicate nel disciplinare e nel rispetto 
dell’art.22 del regolamento regionale n° 13 del 2004;



PREVISTO ad integrazione della quota pasto versata dal centro per l’infanzia per i pasti forniti, un 
costo annuo di €.9.464,00  da corrispondere da parte del Comune alla Società Jesiservizi;

DATO  ATTO  atto  che  la  spesa  annua  di  €.9.464,00  per  l’integrazione  della  quota  pasto  da 
corrispondere  alla  Società  Jesiservizi  è  prevista  al  cap.1201.13.622  “Prestazione  servizi 
funzionamento asili nido” del bilancio 2017 e che la spesa relativa al periodo gennaio/giugno di 
€  5.590,00 è stata già impegnata con determinazione dirigenziale n.23 del 9/1/2015 imp.n.2017/5;

CHE il contributo regionale stimato in € 7.927,02 da adeguare sulla base dell’effettiva erogazione 
da parte della Regione, è previsto al cap.1201.14.221 “Contributi gestione asili nido” del bilancio 
2017 ove esiste adeguato stanziamento;

VISTA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.114  del  30/11/2016  “Approvazione  contratto  di 
servizio tra il Comune di Jesi e la Società Jesiservizi s.r.l. per il servizio di refezione scolastica e la 
connessa attivita' di fatturazione e riscossione anni scolastici 2017/2018 e 2018/2019”;

QUANTO SOPRA PREMESSO, SI PROPONE DI APPROVARE IL SEGUENTE 
DELIBERATO:

1) la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende 
richiamata ed approvata;

2) di dare mandato al Dirigente dell’Area di procedere al rinnovo della convenzione per la gestione 
del  centro  per  l'infanzia  "Mago  Merlino"  della  cooperativa  CO.ST.E  S.S.  per  il  periodo 
01/01/2017-31/12/2017,  sulla  base  dello  schema  allegato  che  forma  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto;

3) di  dare  atto  che  la  spesa  annua  di  €  9.464,00  per  l’integrazione  della  quota  pasto  da 
corrispondere  alla  Società  Jesiservizi  è  prevista  al  cap.1201.13.622  “Prestazione  servizi 
funzionamento asili nido” del bilancio 2017 e che la spesa relativa al periodo gennaio/giugno di 
€.  5.590,00  è  stata  già  impegnata  con  determinazione  dirigenziale  n.23  del  9/1/2015 
imp.n.2017/5; 

4)  di  dare  atto  che  il  contributo  regionale  stimato  in  €  7.927,02  da  adeguare  sulla  base 
dell’effettiva  erogazione  da  parte  della  Regione,  è  previsto  al  cap.1201.14.221  “Contributi 
gestione asili nido” del bilancio 2017 ove esiste adeguato stanziamento;

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Dott. Mauro Torelli



OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI JESI E LA COOPERATIVA CO.S.T.e S.S. 
”  PER  LA  GESTIONE  DEL  CENTRO  PER  L’INFANZIA  “MAGO  MERLINO”  PERIODO 
01/01/2017-31/12/2017.

L’anno …................. addì …........ del mese di …................ in Jesi, nella Residenza Municipale sita 
in Piazza Indipendenza n.1 con la presente scrittura privata a valere ad ogni effetto di legge

TRA
Il  Comune  di  Jesi  cod.fisc.00135880425  rappresentato  dal  Dott.  Mauro  Torelli  nato  a  Jesi  il 
17/01/1963 domiciliato per la carica presso la Residenza Municipale sita in Piazza Indipendenza n.1 
cap.60035 Jesi, il quale interviene al presente atto ed agisce esclusivamente nella sua qualità di 
Dirigente dell’Area Servizi al Cittadino e alle Imprese,  ai sensi dell’art.107 comma 3 lett.c) del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000 nonché dell’art.57 dello statuto Comunale ed in forza 
della deliberazione di G.C. n.    del     qui richiamata quale parte integrante e sostanziale del  
presente atto, ad ogni finalità probatoria e documentale non allegata e depositata in originale agli 
atti della Segreteria Generale del Comune di Jesi

E
La Sig.ra Bonaccordi  Stefania nata  a Jesi  il  21/02/1974 la quale  interviene nella  sua qualità  di 
Legale Rappresentante della Ditta CO.ST.e S.S. Società Cooperativa Sociale di Jesi con sede legale 
in Jesi Via Calabria 23/bis partita iva 01267330429.
 
Premesso:
1)  Che il 31/12/2016 scadrà la convenzione attualmente in vigore con la Cooperativa CO.ST.eS.S 

per  la  gestione  del  centro  per  l’infanzia  ”Mago  Merlino”  rinnovabile  alla  scadenza  previa 
adozione  di  atto  formale,  salvo  che  le  singole  parti  non  dispongano  della  risoluzione  del 
contratto prima della scadenza stabilita;

2)  Che con tale convenzione per la gestione del Centro che accoglie bambini da 12 a 36 mesi, 
sottoscritta nel 2004 e rinnovata negli anni ad ogni scadenza, il Comune di Jesi ha incrementato 
la disponibilità complessiva di posti bambino e ampliato all’utenza l’offerta dei servizi educativi 
per la prima infanzia;

3)  Che qualora il Comune, in accordo con la cooperativa, verificasse l'esigenza della riserva di un 
posto/bambino  corrisponderà  alla  cooperativa  la  quota  determinata  per  convenzioni  similari 
trattenendo il relativo contributo regionale e la tariffa dell'utente determinata in base all'ISEE.

4)  Che  si  ritiene  opportuno  rinnovare  la  convenzione  dall’01/01/2017  fino  al  31/12/2017, 
considerata la validità della stessa e il permanere delle motivazioni che l’hanno determinata;

5)  Che l'accreditamento del servizio che ha validità triennale è stato rinnovato con atto n.69 del 
29/08/2014;

6)  Che la messa in rete dei servizi contribuisce a realizzare un sistema integrato dei servizi e delle 
offerte che tiene conto dei nuovi bisogni delle famiglie e ne costituisce un sostegno così come 
sancito dalla Regione Marche con la L.R. 13  maggio 2003 n.9;

7)  Che il piano di ambito 2010-2012 dell’Ambito Territoriale Sociale IX e i piani annuali attuativi
      prevedono, tra gli obiettivi per l’area minori, il mantenimento dei servizi per la prima infanzia    
     gestiti direttamente dal Comune o in convenzione con privati, (nidi d’infanzia, centri per   
     l’infanzia, spazi per bambini/e  e famiglie); 
     



8) Che con delibera di G.C. n..... del …..... è stato disposto il rinnovo della suddetta convenzione 
approvata in bozza con il medesimo atto.

TUTTO CIÒ PREMESSO SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:

Art.1
La  Cooperativa  CO.ST.eS.S.,  titolare  del  centro  per  l’infanzia  “Mago  Merlino”  sito  in  Largo 
Salvator Allende 12/a, autorizzata e accredita, si farà carico di tutte le spese di gestione del centro 
(affitto locali, manutenzione, arredamento, acqua, gas, telefono, energia elettrica, ecc.).

Art.2
La Cooperativa CO.ST.eS.S. si impegna ad accettare prioritariamente i bambini in lista d’attesa 
nelle graduatorie comunali di ammissione ai servizi per la prima infanzia.

Art.3
Qualora il Comune, compatibilmente con le risorse finanziarie e in accordo con la cooperativa, 
verificasse l'esigenza della  riserva di un posto/bambino da utilizzare per casi  sociali  particolari, 
segnalati  dai  servizi  competenti,  ne dovrà avanzare richiesta  entro il  15 dicembre;  in  tale  caso 
corrisponderà  alla  cooperativa  la  quota  già  determinata  per  convenzioni  similari,  trattenendo  il 
relativo contributo regionale e la tariffa dell'utente determinata in base all'ISEE.
Art.4
Fatto salvo quanto previsto dall’art.2) e dall’art.3) e fatta salva la precedenza per i bambini residenti 
a Jesi, il centro per l’infanzia potrà ammettere alla frequenza anche bambini non residenti.

Art.5
La Cooperativa CO.ST.eS.S. si impegna a non chiedere tariffe superiori al limite massimo previsto 
dall’Amministrazione Comunale per i propri servizi.

Art.6
La Cooperativa  CO.ST.eS.S.  si  impegna  ad  ottemperare  a  tutte  le  norme  previste  dalla  Legge 
regionale  n°  9/2003,  ed a  nominare  un referente  di  struttura che terrà  costantemente  informato 
l’ufficio  comunale  competente  sull’attività  svolta  e  sull’effettuazione  del  progetto  educativo.  Il 
progetto educativo del centro per l’infanzia sarà seguito, nel sistema della rete dei servizi comunali 
della  prima infanzia,  dal coordinamento tecnico  pedagogico comunale,  secondo quanto previsto 
dalla delibera di consiglio comunale n°127 del 30/06/2005 “Regolamento di organizzazione dei 
servizi educativi per la prima infanzia” e ss.mm.ii.

Art.7
Il  Comune  di  Jesi,  compatibilmente  con  le  disponibilità  finanziarie,  fornirà  il  materiale  ludico 
didattico necessario all'espletamento del progetto educativo del centro per l’infanzia, in sintonia con 
la realizzazione dei progetti di tutti i servizi della prima infanzia, seguiti dal coordinamento tecnico 
pedagogico comunale.

Art.8
La Cooperativa CO.ST.eS.S. si  impegna a far partecipare il  personale che opera nel centro per 
l’infanzia  “Mago  Merlino”  a  tutti  i  corsi  di  formazione  e  aggiornamento  organizzati 
dall’Amministrazione Comunale di Jesi.



Art.9
Il Centro per l’infanzia Mago Merlino usufruirà per i bambini del servizio di refezione gestito dalla 
Società Jesiservizi, con pasti veicolati predisposti in base alle tabelle dietetiche elaborate per questa 
fascia di età dalla Asur AV2 e alle indicazioni del pediatra di famiglia.
Per questo servizio dovrà essere corrisposta a pasto la quota applicata agli utenti iscritti al servizio 
di refezione scolastica appartenenti alla prima fascia di contribuzione e determinata annualmente.
Il Comune provvederà a corrispondere alla Società Jesiservizi l’integrazione della quota pasto.

Art.10
Il Comune di Jesi mette a disposizione dei bambini del centro per l’infanzia “Mago Merlino” il 
giardino dell’asilo nido comunale Oscar Romero, sufficientemente ampio (mq.1310) per accogliere 
i bambini delle due strutture educative attigue.

Art.11
Il Comune di Jesi per la gestione del centro per l’infanzia “Mago Merlino”, verserà alla cooperativa 
CO.ST.eS.S. una somma corrispondente all’entrata del contributo regionale quantificato in base al 
numero effettivo di posti bambino occupati nell’anno solare di riferimento.

Art.12
Il Comune di Jesi effettua il controllo previsto dall’art.17 della L.R. n.9/2003 circa il funzionamento 
del centro per l’infanzia provvedendo, nei casi previsti dall’art.22 del regolamento regionale n° 13 
del  2004  e  in  caso  di  mancato  adempimento  delle  clausole  indicate  nella  convenzione,  alla 
sospensione del versamento dei contributi regionali.

Art.13
Il Comune di Jesi effettua il controllo della qualità dei servizi erogati, in conformità con la carta dei  
servizi per la prima infanzia dell’Ambito Territoriale IX. 

Art. 14
La  presente  convenzione  avrà  validità  dall’01/01/2017  al  31/12/2017  e  sarà  rinnovabile  alla 
scadenza previo adozione formale di atto amministrativo, salvo che le singole parti ne dispongano 
la risoluzione prima della scadenza stabilita.

Art. 15
Il Comune di Jesi, ai sensi del D.Lgs. n.196 del 30/06/2003 “Codice in materia di protezione dei 
dati personali” e successive modificazioni e integrazioni, informa la CO.S.T.eSS., che acconsente, 
che tratterà i dati contenuti nel presente atto, esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per 
l’assolvimento degli obblighi previsti dalle leggi e dai regolamenti comunali in materia.

Art.16
Il presente atto è da registrarsi in caso d’uso ai sensi e per gli effetti dell’art.5 del D.P.R. 26 Aprile 
1986 n.131.

Art. 17
La  presente  convenzione  viene  letta,  sottoscritta  dalle  parti  dichiarandola  conforme  alla  loro 
volontà.

Il Dirigente  Il Presidente della CO.ST.eS.S.
        (Dott. Mauro Torelli)  (Bonaccordi Stefania )



DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 283 DEL 13.12.2016

Deliberazione avente per oggetto:

RINNOVO  CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE  DEL  CENTRO  PER  L’INFANZIA 
“MAGO  MERLINO”  DELLA  COOPERATIVA  CO.ST.E  S.S  -  PERIODO  01/01/2017-
31/12/2017.

UFFICIO PROPONENTE: Ufficio Servizi Educativi

RESP. PROCEDIMENTO (Firma) F.to Dott. Mauro Torelli

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto dott. MAURO TORELLI, nella sua qualità di Responsabile dell’Area SERVIZI AL 

CITTADINO  E  ALLE  IMPRESE,  ai  sensi  dell’art.  49,  comma  1,  del  T.U.E.L.  n.267  del 

18.08.2000,  esprime  il  proprio  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  della 

deliberazione

Jesi, lì 07/12/2016

IL DIRIGENTE DELL’AREA

F.to Dott. Mauro Torelli

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto Dott. GIANLUCA DELLA BELLA Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’art. 49, comma 1°, del T.U.E.L. 267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere FAVOREVOLE 

in ordine alla regolarità contabile

Jesi, lì 07/12/2016

IL DIRIGENTE SERVIZIO FINANZIARIO

   F.to   Dott. Gianluca Della Bella



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.      

        IL PRESIDENTE                                   IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. BACCI MASSIMO F.to Dott.ssa ORLANDO MARIA IMMACOLATA 

PUBBLICAZIONE

N.______________ Registro di Pubblicazione.
La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo on-line del Comune di Jesi sul sito 
www.comune.jesi.an.it e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

L'IMPIEGATA DELEGATA
Jesi, lì F.to Ciuffolotti Elisiana         

http://www.comune.jesi.an.it/

	Art.16
	IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
	F.to Dott. BACCI MASSIMO F.to Dott.ssa ORLANDO MARIA IMMACOLATA
	L'IMPIEGATA DELEGATA
	Jesi, lì F.to Ciuffolotti Elisiana



